R$ 200,00 R$ 1.000,00 

18 12235 ANALISE ÁGUA NÂO TRATADA III 

PARÂMETROS:  

Clorofila-a 

5 Serv. R$ 200,00 R$ 1.000,00 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O aumento do qualitativo relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo no valor 

contratual de R$ 38.000,00(trinta e oito mil reais), equivalente a 0,26% (zero virgula vinte e seis 

percentuais). 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 116.044,68 (cento e 

dezesseis mil e, quarenta reais e, sessenta e oito centavos) , salvo o valor já utilizado do contrato inicial.